МИНИСТЕРСТВО  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

[image: image1.png]

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
СОЦИАЛЬНА ХАМГААЛГЫН МИНИСТЕРСТВО

Гагарина ул., д. 10, г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, 670034

тел. 44-19-33, факс (8-3012) 46-24-24, E-mail: mintr@mtsrrb.eastsib.ru
официальный сайт: www.minsoc-buryatia.ru

	____________№____________________

на № ____________от _______________

	Главам муниципальных районов и городских округов

Уважаемые руководители!

Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (г. Москва), с 2010 года ежегодно проводит конкурс городов России «Города для детей». Конкурс направлен на укрепление семейных ценностей, поддержку семей с детьми, профилактику детского и семейного неблагополучия, формирование среды, дружественной детям.

Конкурс «Города для детей – 2019» (далее – Конкурс) акцентирован на усилении патриотического воспитания детей, привлечении детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к участию в мероприятиях историко-культурной направленности, в том числе, связанных с подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.
Участники данного Конкурса разрабатывают и реализуют комплексы мероприятий в поддержку семьи и детства. Участниками могут стать муниципальные районы, городские округа, городские и сельские поселения. Число участников от одного субъекта Российской Федерации не ограничено.

Проведение Конкурса предполагает активную поддержку со стороны органов государственной власти субъектов Российской Федерации. Просим поддержать участников в их стремлении развивать социальную поддержку семей с детьми.
Дополнительно сообщаем, заявки на участие в Конкурсе принимаются до 15 марта 2019 года. Более подробная информация размещена на сайте Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, www.fond-detyam.ru

Приложение: на 6 л. в 1 экз.
	С уважением,
Заместитель министра

	[image: image2.png]

	А.Н. Кириллов

Буянтуева Ольга Михайловна

55-39-18

_1531052282.doc
[image: image1.png]